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Travl sommer
Mens de fleste har gået og sukket efter mere sol og varme, har den del af befolkningen, der har
været travlt beskæftiget med at etablere nye bowlingcentre sikkert været godt tilfredse med vejret.
Viborg Bowling Center i Tinghallen er blevet aldeles ukendeligt. Allerede når man holder på parke-
ringspladsen foran hallen og ser den flotte nye glas facade, varsler det om overraskelser.
Efter turen ned af den hvide marmortrappe står man ansigt til ansigt med ukendeligheden. De otte
eksisterende baner er renoverede op peppet op samtidig med, at de har fået følgeskab af endnu 6
renoverede Brunswick-baner. Hele anlægget er frisket op, og ikke underligt var det tre glade
initiativtagere, Johannes Jørgensen, Anders Jensen og Torben Jensen, der den 29. august kunne er-
klære "det nye" bowlingcenter for officielt åbent. Selvom der i en uges tid havde været spillet
»Viborg Single Tournament« var det Poul Erik Lund, formand for Viborgs kulturudvalg, der sendte
den første officielle kugle afsted. Når man gennem tiderne har været vidne til, hvad den gamle hal
har kunne fostre af bowlingelite, hvad kan det så ikke blive til i fremtiden.
Bowlingcentret i Tinghallen er ikke længere enerådende i Viborg. Gruppen "Bowl 'n' Fun", tidligere
kendt som Skive-gruppen, har etableret sig på 3.200 m2 med 16 AMF-baner 4 squash-baner samt
de alle steds nærværende billardborde til pool og snooker. To selskabslokaler og en Pro-shop til
bowling og squash har også fundet vej til de store lokaliteter.
Bowl 'n' Fun har fart på for tiden. Fredag den 27. august startede de op i Hobro og i oktober står
der Silkeborg på programmet.
Centret i Hobro følger konceptet. Der er gjort meget ud af interiører og farvevalg. Selv gulvtæppet
er speciel-designet med logo og mønstre i afstemte kulører. De 10 AMF-baner er omkrandset af
et hyggeligt cafe-miljø samt en afdeling med selskabs- mødelokaler.
Åbningen foregik med en borgmester-strike, vist nok første gang i nyere tid at et borgmesterligt
førstekast har været så vellykket, og en opvisning af Trine Simonsen, der med en serie i 220'erne
viste de kommende bowlere i byen, hvordan det også kan gøres.
Den første bowlingklub er allerede stiftet. De 40 medlemmer står klar til at indtage anlægget, som
fra starten er udstyret med omklædnings-faciliteter.
Fredag den 27. august blev en travl dag for jeres udsendte. Bowling Nord i Århus slog også denne
dag dørene op.
Bjarne Hedegaard og Hans Christensen fra bowlinghallen i Echersbergsgade, den tidligere ejer af
Århus Bowlinghal Aksel Haaning og en lokal automatmand Ole Lausten har sat sig på vognen i
bowling-boomet endnu engang.
Det blev fortalt, at lokalerne i Helsingforsgade tidligere havde rummet en maskinfabrik, men det var
ikke til at få øje på. De 12 AMF-baner er placeret i 1300m2 store lyse lokaler holdt i blå og lilla
kulører. Udover de mere traditionelle ting som automater og billardborde, var der en stor "sandkas-
se" i det ene hjørne. Sandkassen skulle dog ikke bruges til bygning af sandslotte, men til det ædle
kuglespil Petanque. Den første indendørs Petanque-banei Århus og måske også i Danmark.
Ifølge de ærede åbningstalere er der store forventninger til det nye center. Det har været stor
hjælpsomhed og opbakning fra de lokale bowlere, og kredsformand Nils Jensen betonede, at han
selv havde været meget ihærdig med ikke at gå i vejen. Bowling Nord står også godt rustet til at
tage imod organiseret bowling, med omklædning, toiletter og kugleskabe i kælderen.
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Ingen dansk placering ved World Games
Malene Møller Nielsen, Stenhuset, og Bo Jarlstørn, Sisu, nåede ikke sejrsskamlen ved World Games
i Holland i juli måned.
I mix-double blev parret nummer 10 blandt de 24 deltagende nationer - dog kun 63 kegler fra
guldet og 36 kegler fra bronzemedaljen. Guldet gik til det finske par med den nykårede europames-
ter Pauliine Alto og sølvet til Sverige med EM-finalisten Åsa Larsson.
Individuelt sluttede Malene på en 9. plads, mens Bo måtte tage til takke med en plads længere nede
i rækken.

Bruttolandshold
Med sigte frem mod Europa Cup'en i 1994 i Holland har UK'erne udtaget følgende bruttolandshold:
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DAMER HERRER
Helle Andersen Viking Martin Bøgehave Falcon
Marianne Andersen Sisu Johnny Christiansen Cimbrer
Anette Emborg Trekanten Morten Christoffersen Cimbrer
Berit Holst Stenhuset John Guldbæk Cimbrer
Helle Jakobsen Falcon Kenneth Hansen Brasilia
Pia Jarlstrøm Sisu Bo Jarlstrøm Sisu
Jette Lauridsen Viking Anders Nørgaard Jensen Cimbrer
Bettina Lund Rossini Gert Nielsen Sisu
Malene Møller Nielsen Stenhuset Lars Nielsen FiveOOock
Rikke Qwist Rossini Tommy Olsen Falcon
Trine Simonsen BKViborg Carsten Overbeck Falcon
Iben Tchu Rossini Bjarne Thomsen Falcon

r--- Legater og idrætspriser

Der indkaldes hermed ansøgninger til
Karolines Idrætspris.

Ansøgningsskemaer fås hos
Mej erikontoret,
tlf. 86 13 26 11

eller hos
Danmarks Idræts-Forbund,

tlf. 42 45 55 55.
Karolines Idrætspris gives til unge under 21
år, der har vist særligt talent eller på anden

måde gjort noget ekstraordinært for
ungdomsidrætten.

Karolines Idrætspris gives også som støtte
til nye initiativer til fordel for

rr-. ungdomsidrætten.
Ansøgninger indsendes

inden den 15. oktober til Mejerikontoret,
Frederiks Alle 22, 8000 Arhus c.

Mrk. "Karolines Idrætspris"
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Texaco NS Uddannelseslegat
Texaco NS beder herved ansøgere til sit uddannelseslegat om at melde sig.
Uddannelseslegatet, som i år bliver uddelt for 17. gang, har en ramme på 120.000 kr. - som fordeles
i portioner li kr. 15.000, 10.000 og 5.000.
Legatet kan erhverves af en eller flere personer i dansk idræt til videreuddannelse indenfor det
specielle område han eller hun virker med indenfor idrætten. Legatet er personligt og kan kun
benyttes til det i ansøgningen anførte formål.
Begrundede ansøgninger til uddannelseslegatet kan indsendes - via forbundskontoret - senest den
1. oktober 1993 til:

Legatkomiteen for
Texaco A/S Uddannelseslegat

Borgergade 13
1300 København K

Det går den rigtige vej
Ifølge medlemsopgørelsen i Idrætsliv har Dansk Bowling Forbund igen i år en fremgang på omkring
14%.
Medlemstallet er steget med 822 til 6.835 og antallet af klubber er steget med 18 til 147.
Selvom der er lang vej endnu til målet 10.000 medlemmer, er forbundet på rette vej med en pæn
medlemsstigning de seneste 2 år.
Idrætsliv skriver, at det er de "svedfrie" idrætter sammen med "naturidrætterne" , der vinder frem,
medens holdidrætterne holder status quo. Hvem vil iøvrigt skrive under på, at man ikke får sved på
panden af at spille bowling.
Bowlingsportens opsving har alle muligheder for at fortsætte .. Nye bowlingcentre skyder op som
paddehatte og flere og flere får mulighed for at stifte bekendtskab med sporten. Bowlingsportens
potentielle idrætspladser er mere end tredoblet indenfor de seneste 3 år. Det gælder nu "bare" om
at gøre de daglige brugere interesseret i at organisere sig.

Team Danmark støtte
Damelandsholdet er fortsat indplaceret i Team Danmarks Elitegruppe og herrerlandsholdet i
Kandidatgruppen. Helle Andersen, Malene Møller Nielsen og Trine Simonsen er alle indplaceret i
Kandidatgruppen med økonomisk støtte til bl.a. at deltage i internationale stævner.
Landstræner Leo Klitte fortsætter ligeledes under TD's støtteordning.
Dansk Bowling Forbund modtager mere end 700.000 kr. til eliteaktiviteterne foruden de tilskud og
serviceydelser, der gives i forbindelse med brugen af regionalcentrene.

Landsturneringer
I landsynglingeturneringen deltager:

BCM, Trekanten, FBK 88, Center, Stenhuset, Sisu, GBK og Jackpot
og i landsjuniorturneringen deltager:

Viking, Trekanten, FBK 88, HBK 91, Pin Chrackers, Sisu, GBK og Jackpot.


